
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 40  DEL 20-12-2018

N. 236 del Registro Generale

Oggetto:SISMA DEL 24.08.2016 E SUCCESSIVI - ACQUISTO PERSONAL
COMPUTER DA DARE IN DOTAZIONE AL PERSONALE ASSUNTO A
SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che in data 24.08.2016 si è verificato un eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 2600 del 24.08.2016 con il
quale è stato dichiarato lo stato di emergenza;

VISTO l’art. 01 della legge 24 Luglio 2018 n. 89 con la quale viene disposta l’estensione degli
effetti della dichiarazione dello stato di emergenza fino al 31.12.2018;

DATO ATTO che questa Amministrazione è stata autorizzata a procedere, in virtù dell’ordinanza
del Vice commissario Catiuscia Marini n. 1, del 20.03.2018, all’assunzione di n. 1 unità di
personale con profilo amministrativo – contabile, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di
personale di cui all'articolo 9,comma28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n.78, convertito, con
modificazioni, dalla legge 30 luglio2010, n. 122 e successive modificazioni e di cui all'articolo 1,
commi 557 e 562 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 ;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di giunta comunale n. 3, del 03.01.2018, con la quale è stato approvato il
programma triennale di fabbisogno di personale per il triennio 2018 – 2020;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 52, del 04.04.2018, con la quale sono state approvate
modifiche al programma di fabbisogno di personale per il triennio 2018 – 2020, prevedendo, tra
l’altro, l’assunzione di n.1 unità di personale, con profilo amministrativo - contabile, di categoria D,
con contratto a tempo determinato avente durata fino al 31.12.2018, eventualmente prorogabile,

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

autorizzato con ordinanza del Vice commissario straordinario n. 1, del 20.03.2018,  secondo le
modalità stabilite dalla L. 229/2016, precisando che le risorse necessarie per far fronte alle suddette
assunzioni saranno attinte dai fondi stanziati per la gestione del sisma 2016;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 04.04.2018 si è disposto di
procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di personale, con professionalità di tipo
amministrativo – contabile, con competenze di tipo economico – contabile, per il supporto
dell’Area Finanziaria dell’Ente, nella gestione delle pratiche del sisma 2016;

CONSIDERATO che per far fronte alle varie attività amministrative-contabili scaturite dagli eventi
sismici di cui sopra, e garantire quindi un puntuale adempimento, appare opportuno ampliare le
dotazioni strumenti in possesso di questo Ente, provvedendo all’acquisto di n. 1 personal computer
che verrà dato in uso al personale assunto con D-G.C. n.53 del 04.04.2018;

VISTA l’urgenza di provvedere in merito, al fine di consentire la normale prosecuzione delle
attività dell’Ente;

VISTA l'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione
Civile n° 388 del 26 agosto 2016, "Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti
all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo il 24 agosto 2016" con cui all'art. Art. 5 "Deroghe" al comma 3 prevede che per
l'espletamento delle attività previste dall’ordinanza i soggetti di cui all'art. 1, comma 1, possono
avvalersi, ove ricorrano i presupposti, delle procedure di cui agli articoli 63 e 163 del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in materia di contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture;

Richiamati:
- l’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 che recita "Nel caso di appalti pubblici di lavori,
forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione può essere utilizzata: .... c)
nella misura strettamente necessaria quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi
imprevedibili dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le
procedure ristrette o per le procedure competitive con negoziazione non possono essere rispettati.
Le circostanze invocate a giustificazione del ricorso alla procedura di cui al presente articolo non
devono essere in alcun caso imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici.";
- l'art. 36 comma 2 lettera a circa l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore a 40.000 €.: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;”;

VISTO l’art. 1, c. 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dalla L. 28
dicembre 2015 n. 208 (legge di stabilità 2016) ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 40 del 20-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO di contattare la ditta di fiducia  Evergreen S.r.l che a tale scopo ha fornito un
preventivo relativo alla fornitura di n. 1 personal computer acquisito al protocollo dell’Ente n. 4612,
per una spesa complessiva di €. 622,20 IVA compresa;

VISTO che l'offerta di che trattasi è da considerarsi di modico valore e pertanto è ragionevole
procedere con l'affidamento diretto;

VISTI:
lo Statuto Comunale
il vigente Regolamento di contabilità
il D.Lgs n. 267/2000
il D.Lgs n. 50/2016
il vigente Regolamento Comunale in materia di affidamento di lavori, servizi e forniture in
economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013

TUTTO ciò premesso e considerato,
DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente richiamate,

 DI APPROVARE il preventivo, alla Ditta Evergreen S.r.l., con sede in Corso Umberto I n.1)
24 – 05014 Castel Viscardo (TR), la fornitura di un personal computer per l’importo
complessivo pari ad  €. 510,00 + IVA;

DI PROCEDERE ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del2)
D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti), per la fornitura di un personal computer, che verrà dato in
dotazione al personale  avente profilo amministrativo – contabile autorizzato dall’ordinanza del
Vice commissario Catiuscia Marini n. 1, del 20.03.2018 assunto a seguito degli eventi sismici
del 2016 e ss e con D.G.C. n.53 del 04.04.2018;

DI PROCEDERE per la forma del contratto a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14, del3)
D.Lgs. 50/2016;

DI AFFIDARE alla Ditta Evergreen S.r.l., con sede in Corso Umberto I n. 24 – 05014 Castel4)
Viscardo (TR), la fornitura di un personal computer per l’importo complessivo pari ad €. 510€+
IVA ;

6)DI IMPEGNARE la somma di €. 622,20 IVA compresa, al Cap 1300 “Sistema Protezione
civile – acquisto di beni” cod. 11.01-1.03.01.02.000del bilancio pluriennale 2018-2020 anno 2018.

7)DI DARE ATTO che il pagamento delle somme dovute, avverrà a consuntivo, dietro
presentazione di regolare fattura elettronica;

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 40 del 20-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

8) Di DARE ATTO che tale spesa verrà rendicontata al Dipartimento di Protezione Civile
dell’Umbria al fine di ottenere il relativo rimborso;

9)DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 151 T.U.E.L. (D.L. 267/2000) la presente
determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria del presente provvedimento;

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Comunale per gg. 15 consecutivi.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 40 del 20-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 20-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     15-03-2019    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 15-03-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 15-03-2019
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 40 del 20-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI VALLO DI NERA


